ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

Số:         /UBND-VP

V/v tín dụng đối với học sinh,

sinh viên, học viên thạc sĩ,

nghiên cứu sinh học các ngành

khoa học, công nghệ, kỹ thuật

và toán

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnhphúc

Nghi Dương, ngày         tháng 10 năm 2025

        Kính gửi:

 - Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã;

 - Các Tổ chức chính trị - xã hội nhận uỷ thác xã;

 - Phòng Kinh tế, Phòng văn hóa xã hội;

 - Phòng giao dịch Ngân hàng CSXH Kiến Thụy;

 - Trưởng thôn các Thôn dân cư.

Căn cứ Quyết định số 29/2025/QĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về tín dụng đối với học sinh, sinh viên, học viên thạc sĩ, nghiên cứu

sinh học các ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán;

Thực hiện Công văn số 2375/UBND-TC ngày 16 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc tín dụng đối với học sinh, sinh viên, học viên thạc

sĩ, nghiên cứu sinh học các ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 29/2025/QĐ-TTg ngày

28/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ, kịp thời hỗ trợ học sinh, sinh viên, học viên thạc

sĩ, nghiên cứu sinh học các ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán trang trải học

phí, sinh hoạt phí và chi phí học tập khác, góp phần đào tạo nguồn nhân lực chất lượng

cao, đáp ứng yêu cầu phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi

số, cũng như các mục tiêu phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn thành phố.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các Tổ chức chính trị -

xã hội nhận uỷ thác, các Trưởng Thôn phố phối hợp với Phòng giao dịch Ngân

hàng chính sách xã hội (NHCSXH) Kiến Thụy, các cơ sở giáo dục trên địa bàn

tuyên truyền, phổ biến chính sách tín dụng đối với học sinh, sinh viên, học viên

thạc sĩ, nghiên cứu sinh học các ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán theo

Quyết định số 29/2025/QĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ và Văn

bản số 8068/HD-NHCS ngày 28/8/2025 của Tổng Giám đốc NHCSXH Việt Nam.

2. Các Tổ chức chính trị - xã hội nhận uỷ thác phối hợp với các Thôn, Tổ

Tiết kiệm và vay vốn thực hiện rà soát nhu cầu vay vốn và thực hiện nghiêm túc

việc bình xét cho vay đảm bảo đúng đối tượng đủ điều kiện vay vốn theo quy

định; Phối hợp với Phòng giao dịch NHCSXH Kiến Thụy thực hiện tốt các biện

pháp thu hồi nợ theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các Tổ chức

chính trị - xã hội nhận uỷ thác, Phòng giao dịch NHCSXH Kiến Thụy, Trưởng thôn các

Thôn dân cư và các đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQ và các TCCT-XH;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Tươi

		2025-10-29T10:12:07+0700
	Việt Nam
	Lưu Thị Tươi <luuthituoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T10:34:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T10:34:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T10:34:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!